
Sprawdzono pod względem  

prawnym i redakcyjnym: 
 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 
 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

P-120-82-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

zmieniające rozporządzenie w sprawie wielokrotności kwoty bazowej stanowiącej 

podstawę ustalenia wynagrodzenia zasadniczego Prezesa, wiceprezesa oraz pozostałych 

członków Krajowej Izby Odwoławczej
 

Na podstawie art. 173 ust. 10 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 lipca 2007 r. w sprawie 

wielokrotności kwoty bazowej stanowiącej podstawę ustalenia wynagrodzenia zasadniczego 

Prezesa, wiceprezesa oraz pozostałych członków Krajowej Izby Odwoławczej  

(Dz. U. poz. 885) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się następujące wielokrotności kwoty bazowej stanowiącej podstawę 

ustalenia wynagrodzenia zasadniczego Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zwanej 

dalej „Izbą”, wiceprezesa oraz pozostałych członków Izby: 

1) Prezes Izby – 5,28; 

2) wiceprezes Izby – 4,88; 

3) członek Izby inny niż wymieniony w pkt 1 i 2 – 4,68.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

                                                 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 831, 996, 1020, 

1250, 1265, 1579 i 1920. 

 



UZASADNIENIE 

 

 

 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 

173 ust. 10 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 2164, z późn. zm.). Przepis upoważniający zobowiązuje Prezesa Rady Ministrów do 

określenia, w drodze rozporządzenia, wielokrotności kwoty bazowej, stanowiącej podstawę 

ustalenia wynagrodzenia zasadniczego Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej (Izba), wiceprezesa 

oraz pozostałych członków Izby, przy uwzględnieniu funkcji pełnionej przez członka Izby oraz 

tego, że wielokrotność ta (mnożnik) nie może być mniejsza niż 4,5.  

Aktualnie obowiązujące rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 lipca 2007 r.  

w sprawie wielokrotności kwoty bazowej stanowiącej podstawę ustalenia wynagrodzenia 

zasadniczego Prezesa, wiceprezesa oraz pozostałych członków Krajowej Izby Odwoławczej 

(Dz. U. poz. 885) przewiduje w tym zakresie następujące mnożniki: 

1. Prezes Izby – 5,2; 

2. wiceprezes Izby – 4,8; 

3. członek Izby inny niż wymieniony w pkt 1 i 2 – 4,6. 

W projektowanym rozporządzeniu mnożniki zostałyby ustalone na następującym 

poziomie: 

1. Prezes Izby – 5,28; 

2. wiceprezes Izby – 4,88; 

3. członek Izby inny niż wymieniony w pkt 1 i 2 – 4,68. 

Wynagrodzenie członków Krajowej Izby Odwoławczej nie uległo zmianie od grudnia 

2007 r., tj. od momentu powołania tej instytucji. Na przestrzeni tych lat, nie tylko nie było ono 

podwyższone, ale nawet zwaloryzowane. W konsekwencji, wynagrodzenie członków Izby stało 

się nieadekwatne do wagi i zakresu wykonywanych zadań, a także założeń związanych z 

powstaniem Krajowej Izby Odwoławczej. Aktualnie proponowane rozwiązanie nie zapewnia 

odpowiedniego poziomu wynagrodzenia dla członków Krajowej Izby Odwoławczej. 

Proponowana zmiana jest wyłącznie wynikiem przyznania Urzędowi Zamówień Publicznych 

przez Ministerstwo Finansów w sierpniu 2015 r., na etapie opracowania projektu budżetu na 

2016 r., dodatkowych środków na wynagrodzenia, zawartych w limicie na 2016 r. dla Urzędu 

Zamówień Publicznych. Zmiana ta spowoduje podwyższenie wynagrodzenia dla członków Izby 

oraz Prezesa i wiceprezesa Izby jedynie na nieznacznym, minimalnym poziomie, który 



uwzględnienia zabezpieczone w tym zakresie środki finansowe. Zmiana wynagrodzenia Prezesa, 

wiceprezesa oraz członków Izby w świetle obowiązujących przepisów ustawy – Prawo zamówień 

publicznych możliwa jest wyłącznie poprzez zmianę przepisów ww. rozporządzenia. 

 Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.),  

w związku z tym nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej. 

 Przedmiotowy projekt jest zgodny z obowiązującymi regulacjami Unii Europejskiej  

w tym zakresie. 

 Projektowane rozporządzenie nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.   

 Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, późn. zm.) projekt rozporządzenia został zamieszczony  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Zamówień Publicznych. 

 Jednocześnie, zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października  

2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. zm.), projekt rozporządzenia 

został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji,  

w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny”. 


